Исх. №04-04/8166 от 23.05.2018

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместитель Председателя
Комиссии:

<…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение ГАУЗ «Клиника медицинского университета» г. Казани (вх.
№<…> от 10.04.2018 г.) о включении сведений в отношении ООО «Центр охранных
технологий «Контур» (ИНН 1659050492) в реестр недобросовестных поставщиков в
связи с ненадлежащим исполнением контракта, заключенного по результатам
закупки № 0311300293817000077 на предмет: «Оказание услуг по техническому
обслуживанию систем пожарной сигнализации в 2018 году», в присутствии
(отсутствии):

- представитель заказчика – не явился, извещен,

- представитель ООО «Центр охранных технологий «Контур» - не явился, извещен,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГАУЗ «Клиника медицинского университета» г. Казани (вх.
№<…> от 10.04.2018 г.) о включении сведений в отношении ООО «Центр охранных
технологий «Контур» (ИНН 1659050492) в реестр недобросовестных поставщиков  в
связи с ненадлежащим исполнением контракта, заключенного по результатам
закупки № 0311300293817000077 на предмет: «Оказание услуг по техническому
обслуживанию систем пожарной сигнализации в 2018 году».

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения
представленных и имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме №
0311300293817000077 размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
21.01.2018 г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 235 767,96 рублей.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона от 12.02.2018
№0311300293817000077-3 (далее – Протокол подведения итогов) победителем
электронного аукциона признан участник закупки — ООО «Центр охранных
технологий «Контур» (ИНН 1659050492), с ценой 36 063,48  рублей 00 копеек.

<…>

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков

(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Не включать сведения в отношении ООО «Центр охранных технологий «Контур» (ИНН
1659050492) в реестр недобросовестных поставщиков  в связи с ненадлежащим
исполнением контракта, заключенного по результатам закупки №
0311300293817000077 на предмет: «Оказание услуг по техническому обслуживанию
систем пожарной сигнализации в 2018 году», так как ГАУЗ «Клиника медицинского
университета» г. Казани не соблюден порядок одностороннего расторжения
контракта, предусмотренного пунктам 10.3, 10.4, 10.7, 10.8, 10.9 Контракта и частями
8, 9, 12 и 13 статьи 95 Закона 44-ФЗ.

Указать ГАУЗ «Клиника медицинского университета» г. Казани о необходимости
соблюдения порядка одностороннего расторжения контракта с ООО «Центр
охранных технологий «Контур» (ИНН 1659050492), предусмотренного пунктам 10.3,
10.4, 10.7, 10.8, 10.9 Контракта и частями 8, 9, 12 и 13 статьи 95 Закона 44-ФЗ и
повторно направить в Татарстанское УФАС России сведения в отношении ООО
«Центр охранных технологий «Контур» (ИНН 1659050492) для рассмотрения вопроса
о включении данного лица в реестр недобросовестных поставщиков  в связи с
ненадлежащим исполнением контракта, заключенного по результатам закупки №
0311300293817000077 на предмет: «Оказание услуг по техническому обслуживанию
систем пожарной сигнализации в 2018 году».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]